SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1508/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em cinco de julho de dois mil e
dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 2735/15 DROGARIA CENTRAL DE ANCHIETA LTDA

2 1279/16 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS

3 1255/16 S F DA SILVA FARMACIA

4 489/16 CSB DROGARIAS S.A.

5 3117/16 DROGA POP XV LTDA - ME

6 6252/16 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO

7 6262/16 MUNICIPIO DE MAGE

8 6268/16 MUNICIPIO DE MAGE

9 6271/16 MUNICIPIO DE MAGE

10 6465/16 RAIA DROGASIL SA

11 6267/16 MUNICIPIO DE MAGE

12 6469/16 DROGARIAS PACHECO S/A

13 696/15 DROGARIA MOREIRA ANDRADE LTDA ME

14 6435/15 INSTITUTO DE ATENCAO BASICA AVANCADA A SAUDE

15 8710/15 MUNICIPIO DE APERIBE

16 8807/15 VIVA RIO

17 9063/15 IABAS - INST DE ATENCAO BASICA E AVANCADA A SAUDE

18 15526/15 MUNICIPIO DE SAQUAREMA

19 15529/15 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA

20 15530/15 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA

21 15531/15 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA

22 16300/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA

23 16867/15 MUNICIPIO DE NITEROI

24 16877/15 MUNICIPIO DE SAO GONÇALO

25 16879/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

26 16881/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

27 17653/15 RAIA DROGASIL S/A

28 18600/15 DROGARIA & PERFUMARIA ELIOM LTDA - ME

29 18683/15 MUNICIPIO DE ITAGUAI

30 1275/16 TOPINI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

31 1841/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME

32 1857/16 SERRA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA-ME

33 3764/16 T SILVA DE OLIVEIRA DROGARIA

34 4118/16 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

35 5547/16 DROGARIA LIDER DO RECREIO LTDA.-EPP

36 6058/16 FARMA CENTER IGUACU PERFUMARIA E FARMACIA LTDA

37 6084/16 ADAMEX DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI

38 6131/16 MUNICIPIO DE MACAE

39 6253/16 FARMACIA CENTAURO LTDA

40 6263/16 MUNICIPIO DE MAGE

41 6264/16 MUNICIPIO DE MAGE

42 6269/16 MUNICIPIO DE MAGE

43 6270/16 MUNICIPIO DE MAGE

44 6275/16 PRESTOENF PRESTADORA DE SERV E ATEND DOMICI LTDA E

45 6380/16 J M G R FARMACIA LTDA

46 6398/16 DROGARIA E PERFUMARIA LUREG LTDA ME

47 6399/16 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA

48 6473/16 DROGARIA POPULAR DO BAIRRO LTDA

49 6696/16 FARMACIA CIMAFARMA LTDA - ME

50 6843/16 MA CARELLI FARMACIA E PERFUMARIA - ME

51 6844/16 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARM LTD

52 6845/16 CARLOS CESAR DE BRITO ME

53 17819/15 DROGARIA CARBONI LTDA

54 2286/16 DROGARIA CENTRAL DO TOMAZINHO LTDA

55 4834/16 E M SANTOS FARMACIA BOA SAUDE LTDA - ME

56 5526/16 FARMACIA FORTALEZA DO RECREIO LTDA.ME

57 6105/16 VICTOR CARDIANO DOS REIS DROGARIA E PERFUMARIA EPP

58 6109/16 DROGARIA ATRACAO DE MERITI LTDA ME

59 6254/16 FARMACIA MODELO LTDA

60 6261/16 DROGARIA MARILANGE DE MAGE LTDA

61 6388/16 DROGARIA BOA ESPERANCA LTDA ME

62 6389/16 DROGARIA AIURUOCA LTDA

63 6392/16 FCC DROGARIA LTDA

64 6393/16 DROGARIA MANZINI LTDA ME

65 6395/16 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA LTDA

66 6704/16 DROGARIA SAUDE DE JACUACANGA LTDA

67 6706/16 W.F. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME

68 6708/16 DROGARIA ASAFE LTDA

69 6711/16 L F LIVIA E FELIPE FARMACIA E DROGARIA LTDA ME

70 6715/16 FARMACIA HOMEOPATICA DOSE MEDICINAL LTDA-ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

71 6716/16 DROGARIA PONTES DE JARDIM PRIMAVERA LTDA

72 6724/16 FARMACIA TELEMACO E OLIVEIRA LTDA ME

73 6725/16 TEIXEIRA E TRINDADE PROD FARM DE PARATY LTDA

74 6842/16 DROGARIA INGA LTDA ME

RIO DE JANEIRO, 05 DE JULHO DE 2016.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE